ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
(наименование комиссии)

	РЕШЕНИЕ

	10.07.2020 г.
	№ 4/15

с. Кожевниково

Об удостоверениях доверенных лиц избирательных объединений и кандидатов,
выдаваемых на выборах депутатов Думы Кожевниковского района

	В соответствии с пунктом 3 статьи 43 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 36 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области»

избирательная комиссия Кожевниковского района решила:

1. Утвердить формы и описание удостоверений, выдаваемых в период проведения муниципальных выборов 13 сентября 2020 года:
– доверенного лица избирательного объединения (форма № 1);
– доверенного лица кандидата в депутаты Думы Кожевниковского района (форма № 2.
2. Секретарю избирательной комиссии Кожевниковского района Вишникиной С.А.  обеспечить изготовление удостоверений, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

	Председатель  избирательной комиссии Кожевниковского района

	С.В. Юркин

	(подпись, расшифровка подписи)

	Секретарь избирательной комиссии Кожевниковского района

	С.А. Вишникина

	(подпись, расшифровка подписи)

УТВЕРЖДЕНЫ
[bookmark: _GoBack]решением избирательной комиссии
Кожевниковского района
от 10.07.2020  № 4/15
Форма № 1
Удостоверение доверенного лица избирательного объединения

Выборы депутатов Думы Кожевниковского района
 13 сентября 2020 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

_________________________________________________________________________________
фамилия
_________________________________________________________________________________
имя, отчество
является доверенным лицом избирательного объединения __________________________________________ .
(наименование избирательного объединения)

 Председатель ____________________
                                              (наименование комиссии)
   М.П.                                                         ______________       _________________
                                                                                                                     подпись                                 инициалы, фамилия
 Действительно до «_____ » ______________ 2020 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                                            _____________
                                                                                                     дата выдачи

Форма № 2
Удостоверение доверенного лица кандидата
в депутаты Думы Кожевниковского района

Выборы депутатов Думы Кожевниковского района
 13 сентября 2020 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

_________________________________________________________________________________
фамилия
_________________________________________________________________________________
имя, отчество
является доверенным лицом __________________________________________,
                                           фамилия, инициалы кандидата
кандидата в депутаты Думы Кожевниковского района

 Председатель ОИК____________________
                                                            (наименование комиссии)
   М.П.                                                         ______________       _________________
                                                                                                                     подпись                                 инициалы, фамилия
 Действительно до «_____» _____________ 2020  г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                                            _____________
                                                                                                       дата выдачи

	Удостоверение доверенного лица избирательного объединения, кандидата в депутаты Думы Кожевниковского района – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
	Удостоверение оформляется на бланке размером 80x120 мм, реквизиты которого приведены в формах № 1 и 2.
	Удостоверение доверенного лица избирательного объединения выдает избирательная комиссия Кожевниковского района.
	Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Думы Кожевниковского района выдает окружная избирательная комиссия.
	Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
	В случае отзыва избирательным объединением или кандидатом назначенного доверенного лица либо в случае сложения доверенным лицом своих полномочий по собственной инициативе удостоверение возвращается доверенным лицом в избирательную комиссию, выдавшую удостоверение, и аннулируется данной избирательной комиссией.